



# FUNDEB DE BOQUEIRÃO DO PIAUI - PI

ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, N° 699

CIDADE: BOQUEIRÃO DO PIAUÍ

CNPJ: 01.612.566/0001-37

## NOTA DE EMPENHO N° 310001

DATA DO EMPENHO: 10/03/2020

TIPO: OR - Ordinário

| CÓDIGO              | CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA          | FICHA: 447  |
|---------------------|---|-------------|
| 02                  | PODER EXECUTIVO                             |             |
| 13                  | FUNDO DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEB |             |
| 13.00               | FUNDO DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEB |             |
| 12                  | Educação                                    |             |
| 361                 | Ensino Fundamental                          |             |
| 0025                | EDUCAÇÃO DE CRIANÇAS DE 07 A 14 ANOS        |             |
| 2061                | MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL            |             |
| 33.90.30            | MATERIAL DE CONSUMO                         |             |
| 3.3.90.30.39        | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS        |             |
| SALDO ANTERIOR      |   | SALDO ATUAL |
| 99.734,95           |   | 82.937,95   |
| VALOR DESTA EMPENHO |   |             |
| 16.797,00           |   |             |

|   |                      |
|---|----------------------|
| FONTE DE RECURSOS:  | CÓDIGO DE APLICAÇÃO: |
| 116 Transferências do FUNDEB - Exceto Complementação da União | 240 FUNDEB 40%       |

LICITAÇÃO: DISPENSA N° PROCESSO:

INFORMAÇÕES DO CREDOR: CÓDIGO - 1519

NOME: FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA SOUSA

ENDEREÇO: AV MIGUEL ROSA (ZONA NORTE) N°: 4509 BAIRRO: CENTRO

CNPJ/CPF: 10.893.143/0001-23 CIDADE: TERESINA U.F.: PI

|                                 |                           |
|---------------------------------|---------------------------|
| TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário | VALOR TOTAL...: 16.797,00 |
|---------------------------------|---------------------------|

Valor por Extenso:

dezesesse mil, setecentos e noventa e sete reais \* \* \* \* \*

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DE VEICULO DE RESPONSABILIDADE DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 10/03/2020

Autorizo o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços a esta Entidade, obedecidas as condições deste documento.

ZENILDE MIRIAN GOMES DA SILVA  
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CONTABILIZADO EM: 10/03/2020

A despesa referente a este empenho foi devidamente processada encontrando-se em ordem para pagamento.

GENIR FERREIRA DA SILVA  
TESOUREIRA

**FUNDEB DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ - PI**

ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, N° 699

CIDADE: BOQUEIRÃO DO PIAUÍ

CNPJ: 01.612.566/0001-37

**NOTA DE LIQUIDAÇÃO**

|            |               |    |               |          |                     |          |        |            |       |                   |
|------------|---------------|----|---------------|----------|---------------------|----------|--------|------------|-------|-------------------|
| EMPENHO N° | <b>310001</b> | OR | SUBEMPENHO N° | <b>1</b> | NOTA DE LIQUIDAÇÃO: | <b>1</b> | FICHA: | <b>447</b> | DATA: | <b>11/03/2020</b> |
|------------|---------------|----|---------------|----------|---------------------|----------|--------|------------|-------|-------------------|

| CÓDIGO                | CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA          |
|-----------------------|---|
| 02                    | PÓDER EXECUTIVO                             |
| 02 1300               | FUNDO DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEB |
| 12.361.0025.2061.0000 | MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL            |
| 3.3.90.30.39          | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS        |

Fornecedor: **1519 FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA SOUSA**

CPF/CNPJ: 10.893.143/0001-23

Endereço: AV MIGUEL ROSA (ZONA NORTE)

CIDADE: TERESINA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DE VEICULO DE RESPOSNSABILIDADE DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

| VALOR DO EMPENHO | LIQUIDADO ATÉ A DATA | VALOR DESTA LIQUIDAÇÃO | SALDO A LIQUIDAR |
|------------------|----------------------|------------------------|------------------|
| <b>16.797,00</b> | <b>16.797,00</b>     | <b>16.797,00</b>       | <b>0,00</b>      |

VALOR A SER PAGO R\$

**16.797,00**

dezesseis mil, setecentos e noventa e sete reais \*\*\*\*\*

**DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE:**

- ( ) OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS  
 ( ) OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS  
 ( ) OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS  
 ( ) A OBRA FOI REALIZADA

DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64  
**BOQUEIRÃO DO PIAUÍ (PI), 11/03/2020****Funcionário Responsável**

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

**JOSE FRANCISCO BORGES DA SILVA**  
 CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

**ORDEM DE PAGAMENTO**

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64

PAGUE-SE: **11/03/2020**

**ZENILDE MIRIAN GOMES DA SILVA**  
 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

FONTE DE RECURSOS:

**116 Transferências do FUNDEB - Exceto Complementação da União**CÓDIGO DE APLICAÇÃO:  
**240 FUNDEB 40%**

| NÚMERO DA ORDEM | NÚMERO DA CONTA | NÚMERO DO DOCUMENTO | VALOR R\$        |
|-----------------|-----------------|---------------------|------------------|
| <b>236</b>      | <b>30798</b>    | <b>11001</b>        | <b>16.797,00</b> |

DESCONTOS REALIZADOS:

**0,00**PAGO EM: **11/03/2020**

**GENIR FERREIRA DA SILVA**  
 TESOUREIRA

|  |  |
|--|--|
| RECEBEMOS DE FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA SOUSA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO | <b>NF-e</b><br><b>Nº 000001419</b><br><b>SÉRIE 001</b> |
| DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  |  |

|  |  |  |
|--|--|--|
| <b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b><br><b>FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA SOUSA</b><br>Av. Miguel Rosa, 4509, - - Nossa Senhora da Graça - CEP:64001-490 - Teresina - PI<br>TEL: (86)3221-8877 - FAX: | <b>DANFE</b><br><b>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</b><br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><b>Nº 000001419 FL. 1 / 2</b><br><b>SÉRIE 001</b> | <br>CHAVE DE ACESSO<br>2220 0310 8931 4300 0123 5500 1000 0014 1910 0014 1922<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
|--|--|--|

|   |   |
|---|---|
| <b>CONDICÃO DE OPERAÇÃO</b><br>Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op | <b>PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b><br>322200003651736 10/03/2020 09:28:30 |
| <b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b><br>194697991  | <b>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</b><br>CNPJ / CPF<br>10.893.143/0001-23 |

|  |  |                                    |                               |
|--|--|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b><br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO BOQUEIRAO DO PIAUI</b> |  | CNPJ / CPF<br>30.149.202/0001-60   | DATA DA EMISSÃO<br>10/03/2020 |
| ENDEREÇO<br><b>RUA 26 DE JANEIRO, S/N, -</b>   |  | BAIRRO / DISTRITO<br><b>CENTRO</b> | CEP<br>64283-000              |
| MUNICÍPIO<br><b>BOQUEIRAO DO PIAUI</b>   |  | FONE / FAX<br>(69)8159-7314        | UF<br><b>PI</b>               |

| Nº DUPLICATA | VENC.      | VALOR     | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR |
|--------------|------------|-----------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
| 001          | 10/03/2020 | 16.797,00 |              |       |       |              |       |       |              |       |       |

|   |                         |  |                             |                                       |                                  |
|---|-------------------------|--|-----------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b><br>BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>VALOR DO ICMS<br>0,00 |                         | BASE CÁLC. ICMS SUBST.<br>VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00 |                             | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>16.797,00 |                                  |
| VALOR DO FRETE<br>0,00  | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                                       | OUTRAS DESP. ACESS.<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00                  | VALOR TOTAL DA NOTA<br>16.797,00 |

|   |         |   |             |                  |              |                    |
|---|---------|---|-------------|------------------|--------------|--------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b><br>RAZÃO SOCIAL<br><b>G PROPRIO - 0001</b> |         | FRETE POR CONTA<br><b>0 - REMETENTE</b> | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF           | CNPJ / CFI         |
| ENDEREÇO  |         | MUNICÍPIO                               |             | UF               |              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE  | ESPÉCIE | MARCA                                   | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO       | PESO LÍQUIDO |                    |

| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO   | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
|-------------------------|--|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------------|-----------------|------------|-----------|----------------|---------------|
| 037.9230                | EXTINTOR PARA AUTOMÓVEL 1 KG -- Ref.: EXTI - Clas.: 037.9230 - Aplic.: EXTINTOR            | 87089990 | 0500  | 5403 | Und   | 4,000  | 175,00         | 700,00      | 0,00           | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          |
| 037.9231                | EXTINTOR PARA MICROONIBUS 4 KG -- Ref.: EXTINTOR - Clas.: 037.9231 - Aplic.: EXTINTOR      | 87089990 | 0500  | 5403 | Und   | 5,000  | 328,00         | 1.640,00    | 0,00           | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          |
| 037.9226                | PB LAM MICRO SENIOR MIDI -- Ref.: 006267 - Clas.: 037.9226 - Aplic.: MICRO VOLKS           | 87089990 | 0500  | 5403 | Und   | 1,000  | 4.690,00       | 4.690,00    | 0,00           | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          |
| 037.9227                | PB LAM MICRO VOLARE W8 CON INTENARIO -- Ref.: 003478 - Clas.: 037.9227 - Aplic.: VOLARE V8 | 87089990 | 0500  | 5403 | Und   | 1,000  | 2.690,00       | 2.690,00    | 0,00           | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          |
| 037.9229                | VD JAN MOT MP SENIOR MIDI -- Ref.: 855X64P - Clas.: 037.9229 - Aplic.: JAN MOT MP          | 87089990 | 0500  | 5403 | Und   | 1,000  | 325,00         | 325,00      | 0,00           | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          |
| 037.9228                | RETROVISSOR VOLKS 15190 -- Ref.: VOLKS - Clas.: 037.9228 - Aplic.: VOLKS 15190             | 87089990 | 0500  | 5403 | Und   | 4,000  | 155,00         | 620,00      | 0,00           | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          |
| 094.0160                | MACACO UNIVERSAL ELEVADOR -- Ref.: 789659005411 - Clas.: 094.0160 - Aplic.: UNIVERSAL      | 87089990 | 0500  | 5405 | Und   | 4,000  | 195,50         | 782,00      | 0,00           | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          |
| 037.9236                | PNEUS 750/16 -- Ref.: 750/16 - Clas.: 037.9236 - Aplic.: PNIUS                             | 87089990 | 0500  | 5403 | Und   | 2,000  | 655,00         | 1.310,00    | 0,00           | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          |
| 037.9237                | CÂMARA 750/16 -- Ref.: 750/16C - Clas.: 037.9237 - Aplic.: PNIUS                           | 87089990 | 0500  | 5403 | Und   | 2,000  | 125,00         | 250,00      | 0,00           | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          |
| 037.9238                | PROTECTOR 750/16 -- Ref.: 750/16P - Clas.: 037.9238 - Aplic.: PROTECTOR                    | 87089990 | 0500  | 5403 | Und   | 2,000  | 45,00          | 90,00       | 0,00           | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b><br>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Dep emitido ME/EPP optante SIMPLES NACIONAL. Não gera direito a crédito ICMS.<br>Valor Aprox Tributos: R\$ 9.763,05 (34,31%) Fonte: IBPT/19.2.A/5A16F8<br>Sistema: AUTODOM - Versão: 8.28b - Destinatário: C00462<br>Transação: 01 / VAV / VENDA A VISTA - NFE - Chave: 00062515<br>Pedido: VAV 0000001419 - Seção: 00519331 - Usuário: FRANCISCO (1)<br>Custos: 0001 / LIMA AUTOPECAS CONSULTOR: 0001 / VENDEDOR PADRAO<br>Observações: PAGO em por Nos quem recebeu para Nos... - CONTA PARA RECEBIMENTOS (0001) AGEN:4219-8 CONTA CORP: 28757-1 FRA - FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA SOUSA - ME | <b>RESERVADO AO FISCO</b> |
|--|---------------------------|

**PAGO**  
**EM 10/03/20**  
**EM 10/03/20**  
**EM 10/03/20**  
**Funcionário**  
**CPF**  
**Zenildo Mirian Gomes da Silva**  
**CPF 395.026.543-53**  
**Geni Ferreira da Silva**  
**CPF 001.144.553-09**  
 TFC/ATA Software - (86) 3133-7000





RELAÇÃO: RE200311001 DATA: 11/03/2020 U.G.: 03079800001 - SME BOQUEIRAO PIAUI - FEB

AGÊNCIA/CONTA DÉBITO: 0106-6/000.030.798-X

| Nro. OB     | Nro. EMPENHO | TP                 | INSCRIÇÃO                 | REC.GRU | FAVORECIDO | BCO AG.    | CONTA | VALOR         | CAN |
|-------------|--------------|--------------------|---------------------------|---------|------------|------------|-------|---------------|-----|
| OB200000103 | 32           | 10.893.143/0001-23 | FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA | 001     | 04249      | 0000028757 |       | 16.797,00 ( ) |     |

TOTAL: 1 OB(s)R\$ 16.797,00 Dezesesseis mil e setecentos e noventa e sete reais\*\*\*\*\*

AUTORIZO O BANCO DO BRASIL A EFETIVAR OS PAGAMENTOS ACIMA RELACIONADOS, EXCETUANDO AQUELAS OBS CANCELADAS.  
BOQUEIRAO DO 11/03/20 11:18

14



G33111115753624624  
11/03/2020 12:10:23

### Ordens Bancárias - Libera relação

Agência 106-6  
Conta corrente 30798-X  
Cliente MUNICIPIO DE BOQUEIRAO DO PIAUI  
UG/Gestão 03079800001  
Relação RE200311001  
Valor original 16.797,00

---

|              |                            |                     |
|--------------|----------------------------|---------------------|
| Assinada por | JB528113 ZENILDE M G SILVA | 11/03/2020 12:09:50 |
|              | JA813317 GENIR F SILVA     | 11/03/2020 12:10:23 |

Transação efetuada com sucesso.

---

Transação efetuada com sucesso por: JA813317 GENIR F SILVA.